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Протокол № 14 
засідання Вченої ради  

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
від 21 жовтня 2024 року 

 
м. Чернівці 

 
Головуючий: Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ –  ректор, заступник 

голови Вченої ради  
Секретар засідання: Наталія ЯКУБОВСЬКА – вчений секретар 
Присутні: 57 членів ради (реєстраційний список додається) 
Форма проведення: очна 

 
Порядок денний: 
 

1. Обрання голови Вченої ради університету (голова профспілкового комітету 
первинної профспілкової організації Університету Микола БОДНАРУК). 

2. Обрання заступника голови Вченої ради університету (голова Вченої ради 
університету). 

 

СЛУХАЛИ: 
1. Обрання голови Вченої ради університету (голова профспілкового комітету 

первинної профспілкової організації Університету Микола БОДНАРУК). 
ВИСТУПИЛИ: 

Ректор, заступник голови Вченої ради Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ навів 
пункт Регламенту Вченої ради університету 2.12 «Засідання Вченої ради 
Університету відкриває, веде і закриває її голова, а в разі його відсутності – 
заступник голови, або член Вченої ради, уповноважений головою, крім випадків, 
передбачених Положенням про Вчену раду Університету та цим Регламентом». 
Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ пояснив, що така процедура відбувалася попередні 
засідання, коли вибув з Вченої ради колишній ректор і голова Вченої ради Роман 
ПЕТРИШИН. 

Ректор Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ зацитував пункт Регламенту 2.6: «Після 
обрання та затвердження нового складу Вченої ради Університету підготовку 
першого засідання здійснює організаційний комітет, до якого входять голова 
профспілкового комітету первинної профспілкової організації Університету, 
найстарший за віком член Вченої ради Університету, вчений секретар 
Університету. На цьому засіданні обирається Голова Вченої ради Університету 
шляхом таємного голосування та за пропозицією Голови ради відкритим 
голосуванням – заступник Голови Вченої ради». Ректор пояснив, що наразі це не 
перше організаційне засідання, але це те засідання, на якому потрібно обрати 
голову Вченої ради. Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ, як заступник голови Вченої 
ради, запропонував, щоб перше питання вели колегіально особи, зазначені в 
пункті 2.6. Регламенту: голова профспілкового комітету первинної 
профспілкової організації Університету Микола Боднарук, найстарший за віком 
член Вченої ради Університету Михайло Марченко та вчений секретар 
Університету Наталія Якубовська. Члени Вченої ради відкритим голосуванням 
одноголосно підтримали висловлену пропозицію заступника голови Вченої 
ради. 



Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 
Університету Микола БОДНАРУК запропонував регламент виступів кандидатів на 
голову Вченої ради обмежити до 10 хвилин. 

В.о. директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича Олександр 
СОБЧУК запропонував скоротити виступ до 5 хвилин. 

Микола БОДНАРУК відповів, що виступ може за бажанням кандидата тривати 
й до 5 хвилин, а членів ради, які побажають висловити свою думку, – до 3 хвилин.  

Члени Вченої ради підтримали регламент виступів [За – 57, Проти – 0, 
Утримався – 1]. 

Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 
Університету Микола БОДНАРУК нагадав, що обрання голови відбувається 
таємним голосуванням, а обрання заступника голови – відкритим голосуванням. 
Кандидатури на голову висуваються у залі Вченої ради як особисто, так й іншими 
колегами по Вченій раді.  

Декан факультету історії, політології та міжнародних відносин Василь 
КАРПО висунив на голову Вченої раду кандидатуру ректора Руслана 
Білоскурського. 

Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 
Університету Микола БОДНАРУК запропонував створити для проведення 
таємного голосування лічильну комісії у складі трьох осіб [рішення ухвалено 
одноголосно]. Микола БОДНАРУК запропонував такий персональний склад 
лічильної комісії: 

1. Гордєєв Віталій Володимирович – професор кафедри процесуального 
права. 

2. Мосейчук Юрій Юрійович – декан факультету фізичної культури та 
здоров’я людини. 

3. Шабат-Савка Світлана Тарасівна – завідувач кафедри сучасної 
української мови. 

[Рішення ухвалено одноголосно]. 
Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 

Університету Микола БОДНАРУК надав слово кандидату на посаду голови Вченої 
ради. 

Ректор, кандидат на голову Вченої ради Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ 
доповів, що пропонує проводити засідання Вченої ради за розробленими 
принципами відповідно до регламенту Вченої ради, з дотриманням прозорості, 
гласності і відкритості, з можливості висловити свою думку. 

В.о. директора Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий коледж 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича Олександр 
СОБЧУК запропонував до майбутнього голови Вченої ради внести зміни до 
Регламенту Вченої ради щодо дій у ситуації аналогічній поточній. 

Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 
Університету Микола БОДНАРУК запропонував внести кандидатуру Руслана 
БІЛОСКУРСЬКОГО до бюлетенів для таємного голосування. 

Ректор, кандидат на голову Вченої ради Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ 
повідомив, що для уникнення конфлікту інтересів, він не буде брати участі у 
таємному голосуванні.  



[Перерва на голосування]. 
Шановні члени Вченої ради, продовжуємо роботу. Члени лічильної комісії 

оперативно підбили результати. Хто голова лічильної комісії? Слово надається 
голові лічильної комісії професору Сухому Петру Олексійовичу. 

Голова лічильної комісії, професор кафедри процесуального права Віталій 
ГОРДЄЄВ оголосив підсумки голосування щодо обрання голови Вченої ради 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича.  

На засіданні присутні 57 з 72 членів ради. Роздано бюлетеней 56. Виявлено 
в урні бюлетеней 56. Результати голосування: «За» – 50, «Проти» – 6, 
«Недійсних» бюлетенів – 0.  

 

ВИРІШИЛИ: 
Головою Вченої ради Чернівецького національного університету імені Юрія 

Федьковича обрано ректора, професора Руслана Романовича Білоскурського. 
[«За» – 50, «Проти» – 6, «Недійсних» – 0]. 
 

СЛУХАЛИ: 
2. Обрання заступника голови Вченої ради університету (голова Вченої ради 

університету, ректор Роман ПЕТРИШИН). 
ВИСТУПИЛИ: 
Голова профспілкового комітету первинної профспілкової організації 

Університету Микола БОДНАРУК повідомив, що заступника голови Вченої ради 
висуває новобраний голова Вченої ради, і передав головування Руслану 
Білоскурському. 

Ректор, голова Вченої ради Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ зауважив, що 
звертав увагу на тих членів ради, які активно брали участь в обговорені 
документів, які виносилися на затвердження. Ректор запропонував на заступника 
голови Вченої ради університету завідувача кафедри бізнесу та управління 
персоналом, професора Юрія Михайловича Лопатинського. 
 
ВИРІШИЛИ: 

Заступником голови Вченої ради Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича обрано завідувача кафедри бізнесу та 
управління персоналом, професора Юрія Михайловича Лопатинського. 

[«За» – 56, «Проти» – 0, «Утримались» – 1]. 
 
Голова Вченої ради    Руслан БІЛОСКУРСЬКИЙ 
 
Учений секретар     Наталія ЯКУБОВСЬКА 


